Indicação n° 6015/2023

Processo Número: 28120/2023   |   Data do Protocolo: 14/09/2023 16:28:56

Autoria: Simão Pedro

Assinaturas Indicadas:

Ementa: Indica ao Sr. Governador que forneça apoio para a realização da "Festa do Café" no município de Espírito

Santo do Pinhal.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003600370036003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

INDICAÇÃO

INDICO nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Senhor Governador do Estado, que forneça
apoio em termos de recursos e estrutura para a realização da tradicional "Festa do Café" no
município do Espírito Santo do Pinhal, que ocorrerá em novembro de 2023, em sua 41ª edição.

JUSTIFICATIVA

O muncípio de Espírito Santo do Pinhal tem por base econômiica a agricultura, destacando-se sobretudo
a produção de café. A tradicional "Festa do Café" já contou com nada menos que 40 edições, e é uma
forma de atrair turistas, exaltar a cultura local, propiciar espaços de divulgação dos produtos e estimular
negócios. Assim, necessita de apoio para a realização de sua 41ª edição.

Sala das Sessoes, 14/09/2023

Simão Pedro

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330036003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330036003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330036003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330036003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100330036003100390038003A005000

Assinado eletrônicamente por Simão Pedro em 14/09/2023 16:12

Checksum: 56475746912FAE430CF3617EC693C04595EC40466FA8306B74ADFFFB4D11F87D

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330036003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.